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Besvarelse af spørgsmål 14ad L 138stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 10. marts 2014.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10/3-14 fra Søren Wille-
sen,Grevinge, jf. L 138 - bilag 16.

Svar:
Søren Willesen giver udtryk for, at stormflodsordningens erstatningsord-
ning bygger på forkerte principper, idet ordningen ikke kan sammenlig-
nes med en forsikringsordning, bl.a. fordi en katastrofe som stormfloden i 
december 2013 har en anden karakter end en forsikringsbegivenhed.

Det er jeg grundlæggende uenig i. Stormflodsordningen er en katastrofe-
ordning, som skal sikre de stormflodsramte mod økonomiske tab på for-
sikringslignende principper, og jeg mener, at de principper er fornuftige. 

Den nye stormflodsordning blev vedtaget med et bredt politisk flertal i 
2010 efter et grundigt forarbejde i Stormflodsudvalget. Ordningen blev 
implementeret i oktober 2012. Hensigten med den nye stormflodsordning 
var ikke at fjerne sig fra en forsikringsmæssig indfaldsvinkel, tværtimod. 
I lyset af tidligere erfaringer, herunder med lange sagsbehandlingstider og 
vanskeligheder ved at forstå ordningen, valgte man at følge anbefalinger-
ne fra Stormflodsudvalget og lod sagsbehandlingen overgå til forsikrings-
selskaberne. Dette skete samtidig med, at man valgte at lade skadesopgø-
relsen følge de principper, der er gældende i forsikringsbranchen. 

Når det lægges til grund, at der er tale om en erstatningsordning, rummer 
stormflodsordningen helt på linje med en forsikringsordning, en selvrisi-
ko. Selvrisikoen er et væsentligt element, der bl.a. skal fasholde den en-
keltes ansvar og motivation til at foretage rimelige og hensigtsmæssige 
sikring af sin ejendom og værdier, jf. i det hele min besvarelse af spørgs-
mål 2 og 8. Denne sikring behøver ikke at være kompliceret. I den kon-
krete situation kan der tænkes forebyggelse, som fx flytning af løsøre fra 
kældre og andre steder, hvor vandet søger hen ved oversvømmelse, sik-
ring af indendørs afløb, kystsikring enten alene eller sammen med andre 
og/eller kommunen, fx ved etablering at højvandsmure, diger eller storm-
kanaler. Jeg kan i den forbindelse henvise til Stormrådets hjemmeside, 
hvor der kan læses mere om forebyggelse.
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